АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения Домашка
Муниципального района
Кинельский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 29.12.23 г. № 217
	Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

 Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Домашка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Постановление АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области «Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте WWW.Kinel.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                В.В. Пушкарский
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	N п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Муниципальные правовые акты, которыми устанавливаются льготы

	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы,
	Условия предоставления льгот

	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, устанавливающих льготы

	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, отменяющих льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Имущественный налог

	Решение Собрания представителей сельского поселения Домашка № 246 от 29.12.2018г. (с изменением от 25.04.2019г, № 271; от 25.02.2021 г № 56 «Об установлении местных налогов на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский»
	1.Физические лица, имеющие в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ действуют в полном объёме.
2.Индивидуальные предприниматели
	1. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
2.Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежащей уплате, предоставляется в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации площадью:
- до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в предшествующем налоговом периоде;
- до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за предшествующий налоговый период;
- до 150 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за предшествующий налоговый период.
	29.12.2018 г.
( с изменением от 25.04.2019г.)
	нет

	Земельный налог

	Решение № 246 от 29.12.2018г.(с изменением от 25.04.2019г № 271; от 28.11.2019г. № 318; от 25.02.2021 г № 56 «Об установлении местных налогов на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский»
	1. муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета, органы местного самоуправления и их структурные подразделения;
2.специализированные областные некоммерческие организации, наделенные правом получения земельных участков в собственность бесплатно для жилищного строительства и (или) строительства объектов социальной, инженерной структуры в целях развития жилья экономического класса.
	Льготы в виде уменьшения налоговой базы, предусмотренного пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации
	29.12.2018г (с изменением от 25.04.2019г; 28.11.2019 г.)
	нет